
ÚJFEHÉRTÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA  
 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
 

7/2012. (III. 01.) 
 

önkormányzati rendelete 
 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról 
 
Újfehértó Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 62.§.(2) és 132.§.(4) bekezdés d) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LV. törvény 8.§. (4) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  
 

1. Az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások  
 

1.§ 
 
(1) Újfehértó Város Önkormányzata az alábbi személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátási formákat biztosítja: 
1.  Személyes gondoskodás keretébe tartozó szociális alapszolgáltatások: 
1.1. tanyagondnoki szolgáltatás, 
1.2. étkeztetés, 
1.3. házi segítségnyújtás,  
1.4. családsegítés, 
1.5. jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, 
1.6. nappali ellátás (Idősek Klubja,  Szenvedélybetegek nappali ellátása, pszichiátriai betegek 
nappali ellátása) 
2. Személyes gondoskodás keretébe tartozó szakosított ellátás: Átmeneti elhelyezést nyújtó 
intézmény (Időskorúak Gondozóháza) 

  
(2) Újfehértó Város Önkormányzata  
a) a tanyagondnoki szolgáltatást, az étkeztetést, a házi segítségnyújtást, a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtást, a nappali ellátást, az időskorúak gondozóházát a Dél-Nyírségi Többcélú 
Önkormányzati Kistérségi Társulással  kötött feladatellátási szerződéssel a  Dél-Nyírségi 
Többcélú Önkormányzati Kistérségi Társulás Újfehértói Szociális  Szolgáltató Központ 
(4244. Újfehértó, Kodály Zoltán u. 39.) útján biztosítja, 
b)  a családsegítést a Dél-Nyírségi Többcélú Önkormányzati Kistérségi Társulással kötött 
feladatellátási szerződéssel a Dél-Nyírségi Szociális és Gyermekjóléti Központ (4320 
Nagykálló Bátori út 16.) útján biztosítja. 
 

2. Étkeztetés 
2.§. 

 
(1) Kora alapján étkeztetésre jogosult az a személy, aki a 
    a) 15.  életévét nem töltötte be és intézményi gyermekétkeztetésben nem részesül vagy 
    b) 60. életévét betöltötte. 

(2) Egészségi állapota miatt étkeztetésre jogosult az a személy, aki  



a) magasabb összegű családi pótlékban részesül vagy szakorvos által kiállított szakvélemény 
szerint magasabb összegű családi pótlékra jogosító betegségek illetve fogyatékosságok 
valamelyikében szenved, vagy 
b) háziorvosi vagy szakorvosi szakvéleménnyel igazolt, krónikus vagy akut megbetegedése, 
súlyos mozgáskorlátozottsága miatt önmaga ellátásáról – részben vagy egészben – nem tud 
gondoskodni. 
(3) Fogyatékossága miatt étkeztetésre jogosult az a személy, aki a fogyatékos személyek 
jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló törvény alapján fogyatékossági 
támogatásban részesül. 
(4) Háziorvos, szakorvos által igazolt pszichiátriai betegsége miatt étkeztetésre jogosult az a 
személy, aki fekvőbeteg- gyógyintézeti kezelést nem igényel és önmaga ellátására részben 
vagy egészben nem képes. 
(5) Szenvedélybetegsége miatt étkeztetésre jogosult az a személy, aki háziorvos, szakorvos 
által megállapított kóros (krónikus) alkoholizmusa, kábítószer függősége miatt fekvőbeteg-
gyógyintézeti kezelést nem igénylő, de az alkoholizmusát, kábítószer-függőségét gyógyító 
igazolt kezelésben, kábítószer-használatot kezelő más ellátásban vagy megelőző-felvilágosító 
szolgáltatásban vett illetve vesz részt. 
(6) Hajléktalansága miatt étkeztetésre jogosult az a személy, aki  bejelentett lakóhellyel nem 
rendelkezik. 
 

3. Záró rendelkezések 
3. §. 

 
A rendelet a kihirdetését követő napon  lép hatályba. 
 
Újfehértó, 2012. február 29.  
 
 
Nagy Sándor           dr. Mátyás B. Szabolcs  
polgármester           jegyző 
 
 
A rendeletet kihirdettem: 
 
Ú j f e h é r t ó n,  2012. március 1-jén. 
 
 
         Dr. Mátyás B. Szabolcs  
               J e g y z ő 
 


